
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
E.Q. Servizio Sociale Area Amministrativa

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/2830/2023 del 21/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO CT/155091/2023 del 21/12/2023

OGGETTO: Approvazione degli elenchi contenenti i soggetti che hanno aderito alla costituzione della Consulta
Municipale Permanente per i diritti delle persone con disabilità (CMD XIV)

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

Responsabile del procedimento: Elena Scala

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ELISA GAZZETTA

rif:202300096844 Repertorio: CT/2830/2023 del 21/12/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

vista l'Ordinanza del Sindaco n.127 del 29/11/2023 di attribuzione della funzione di Direttore della Direzione Socio-
Educativa del Municipio Roma XIV alla dott.ssa Elisa Gazzetta;

con la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 11 dell‘03/02/2022, è stato approvato il Regolamento per il
funzionamento della Consulta Cittadina per la disabilità (a seguire semplicemente CCD), nonché le Linee Guida per la
predisposizione dei Regolamenti delle CMD allegate al Regolamento medesimo;

con Deliberazione del Consiglio Municipio XIV n. 32 del 10/10/2023, è stato approvato il Regolamento per il
funzionamento della Consulta Municipale Permanente per i diritti delle persone con disabilità ( CMD XIV );

- il Regolamento della CCD, Roma Capitale riconosce la Consulta quale strumento di partecipazione attiva delle persone
con disabilità, delle Associazioni e degli Enti di terzo settore a tutela dei diritti delle persone con disabilità, delle
famiglie di persone con disabilità e delle Consulte Municipali Permanenti per i diritti delle persone con disabilità (CMD).
La CCD ha una funzione consultiva e propositiva non vincolante, ma anche di indirizzo e controllo degli atti
dell'Amministrazione comunale e relativamente al tema di competenza

- la Consulta ha lo scopo, sancito dalla Deliberazione comunale istitutiva, di stimolare, verificare e monitorare le attività
e i programmi di Roma Capitale, attraverso incontri periodici fissi con l’Amministrazione e con pareri non vincolanti.

CONSIDERATO CHE

E' stato approvato, con Determinazione Dirigenziale NUMERO REPERTORIO CT/2363/2023 del 02/11/2023 (Prot.
CT/131018/2023 del 02/11/2023), l’Avviso Pubblico per la costituzione della Consulta Municipale Permanente per i diritti
delle persone con disabilità (CMD14);

Il suddetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sul portale istituzionale di Roma Capitale;

Entro il 30 novembre 2023, termine previsto dal bando, sono pervenute le seguenti richieste:

n. 8 associazioni di cui all'Allegato A conservato agli atti;
n. 59 persone con disabilità residenti o domiciliate nel territorio municipale/rappresentanti familiari di persone con
disabilità/rappresentanti legali di persone con disabilità, di cui all’allegato B conservato agli atti;

Tra le domande pervenute la n. 145058 del 28/11/2023 le 146734 del 30/11/2023 sono illeggibili e la domanda n. 147587
del 04/12/2023 è pervenuta fuori termine.

Con prot CT 149408 e CT 149412 del 7/12/2023 è stato richiesto un nuovo invio della documentazione non leggibile.

Con prot . CT 151014 è pervenuta la documentazione relativa alla domanda CT n. 145058 del 28/11/2023 e che risulta
accoglibile.

Invece le domande prot CT n.146734 del 30/11/2023 e CT 147587 del 04/12/2023 non potranno essere accolte.

vista la Legge n. 104 del 5 febbraio 1992;

visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

vista la Legge Regionale Lazio 10 agosto 2016, n. 11;

visto dello Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.8 del 7 marzo 2013;

visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.10
dell’8 febbraio 1999;

rif:202300096844 Repertorio: CT/2830/2023 del 21/12/2023 Pagina 2 di 4



vista la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 11 dell‘03/02/2022;

vista Deliberazione del Consiglio del Municipio XIV, n. 32 del 10/10/2023;

verificata per il tramite dell'ufficio preposto la regolarità delle richieste di adesione;

DETERMINA

Di approvare gli elenchi contenenti i soggetti che hanno aderito alla costituzione della Consulta Municipale per i diritti
delle persone con disabilità (CMD XIV), di cui agli allegati A, B per un numero totale di 65 componenti.

Di pubblicare sul Sito Istituzionale del Municipio XIV il presente atto.

Che gli elenchi estesi di cui sopra (allegati A,B) sono conservati agli atti della U.O proponente, nel rispetto dei previsti
criteri di riservatezza.

Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 15 giorni dalla pubblicazione sul sito del
Municipio.

La Direzione Socio Educativa si determinerà nei successivi cinque giorni.

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo - contabile di cui all' articolo 147 - bis, comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla legittimità, alla regolarità ed alla
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

Di dare atto che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in attuazione
dell’articolo 6-bis della L.241/1990 e dell’articolo 6 comma 2 e dell’articolo 7 del D.P.R. 62/2013 nonché del Codice di
Comportamento di Roma Capitale; 5.

Di dare atto che i dati personali raccolti per la procedura in oggetto saranno trattati in conformità alle disposizioni del
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 Aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE, alle disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni
e alle disposizioni del Garante per la Protezione dei Dati Personali.

La presente Determinazione Dirigenziale non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

rif:202300096844 Repertorio: CT/2830/2023 del 21/12/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Determina_81285_02_11_2023_TP010016_firm.pdf

CT20230121407-Deliberazione n.32-2023_consulta disabilita.pdf

Deliberazione_Assemblea_Capitolina_n._11-2022.pdf

ALLEGATO B.docx

ALLEGATO A.docx

rif:202300096844 Repertorio: CT/2830/2023 del 21/12/2023 Pagina 4 di 4


		2023-12-21T15:41:46+0100
	ELISA GAZZETTA




